¶¹⁷⁷ Vegeu el document sobre les rendes exac-tes a cobrar pels llocs reials de València, als ff. 63v-64v. ¶¹⁷⁸ Al marge esquerre: *Pro curia.* ¶¹⁷⁹ En Barcelona el 6 de juliol de 1372, la Can-celleria del rei Pere el Cermoniós registrà el dot de la que seria l'esposa de l'infant Martí, la con-tessa Maria de Luna: *Concessio dotuum per domi-num infantem Martinum domine Marie, comitis de*

Luna, uxori sue facta, cfr. ACA, RC, Registre 1554, ff. 36v-38r (editat i transcrit per Áurea L. JA-VIERRE, *Maria de Luna: Reina de Aragón*, Saragossa, Instituto Jerónimo Zurita, 1942, pp. 182-186) i després al mateix registre hi consta l'*Assignatio camere per dominum infantem Martinum domine Marie, comitisse de Luna, uxori sue facta*, cfr. ibi-dem, ff. 38v-41r. ¶¹⁸⁰ Repetit i ratllat: *iuxta.*

*regni Aragonum, attendentes etiam predictum dominum infantem in pignorase seu vendidise
absque consensu et voluntate nostris (sic) dictum castrum et Vallem de Uxone Petro Pascasii
et Amaldo Esquarit, camporibus Barchinone, in da<m>pnum nostri et preiudicium mani-
festum. Idcirco, confidentes de fide, industria et legalitate vestri Martini Boyl, notarii vicini
Valencie, tenore presentis constituimus et ordinamus vos procuratorem nostrum certum et
speciale ad comparendum pro nobis et nomine nostro coram gubernatore regni Valencie vel
eius vicesgerenti seu alio quocumque iudice ad quem predicta pertinere dinoscantur, necnon
ad ponendum dictum castrum et Vallem de Uxone, tanquam bona dotalia nostra, in mala
voce coram gerentevices gubernatori in regno Valencie seu aliis predictis, dantes et concedentes
vobis dicto procuratori nostro plenum pose et liberam protestatem quod pro predictis omnibus
et singulis positis coram quibuscumque curiis, iudicibus et personis tam ecclasiasticis quam
secularibus comparere et require<re> quod abitatores in dicta Valle de Uxone et in loco
seu alquerea de Alfandeguella, que omnia nobis pro iure dotium nostrarum et donacionibus
propter nupcias, sponsalicis sive aumento, nobis obligata obxistunt ad forum Aragonum et
alias, compellantur per predictum gerentisvicem gubernatoris, nobis seu procuratoribus nostris
iuramentum et homagium prout patronatum et comprehensum extitit in instrumentis nup-
cialibus sive dotalicis et aliis inter dictum dominum infantem et nos et in posse ipsorum et
cuiuslibet eorum si opus fuerit, ius firmare et pro ipsa firma seu firmis iuris bona nostra
omnia et singula obligare, libellum et libellos oferre et dare, litem et lites contestari necnon
agere, respondere, defendere, accipere, proponere, replicare, protestari, requirere et monere in
scriptis et sine et protestatis, requisitis et monitis, et deinde fieri facere et recipere publicum
et publica instrumenta, testes, instrumenta et alia probatorum genera producere, opponere,
publicare, disputare, allegare, renunciare et concludere in causa, sentenciam et sentencias tam
interloquitorias quam difinitivas audire, et ab ea vel eis si vobis videbitur appellare, apostolos
petere, recipere, obtinere ac etiam presentare, appellacionem et apellaciones prosequi et finire,
et omnia et alia facere et libere exercere in predictis et circa ea que nos posemus si personaliter
adessemus, etiam si sint talia que de iure vel de facto aut alias mandatum exigerent speciale.
Quare nos vobis super predictis et dependentibus, emergentibus, connexis vices nostras co-
mittimus plenarie cum presenti. Promittentes vobis et notario infrascripto tamquam publice
personae hec a nobis pro vobis et aliis personis quarum interest vel poterit interesse legitime
stipulanti et recipienti nos habere perpetuo ratum, gratum et firmum quidquid per vos dic-
tum procuratorem nostrum in predictis et circa ea actum fuerit sive gestum et nullo tempore
revocare sub honorum nostrorum ipothecca.*